peristiwa ini menandai berakhirnya dinasti Fathimiyyah di Mesir. Penguasa mesir selanjutnya adalah dinasti Ayyubiyah dengan sultan pertamanya Shalahuddin Al-Ayyubi, dan orang barat mengenalnya dengan sebutan "*Saladin*". Dan beliau meninggal pada hari Rabu 27 Safar 589H/4 Maret 1193M pada usia 57 tahun.

Keteladanan dan keperwiraan Shalahuddin Al-Ayyubi

Shalahuddin Al-Ayyubi adalah pejuang dan pahlawan islam yang besar dalam sejarah. Dari kebesaran dan kemashuran namanya terdapat sejumlah teladan yang harus ditiru oleh generasi muslim saat ini, diantara keteladanannya yakni: